EDITAL PROEX nº 017/2025

A Pró-Reitoria de Extensão, Cultura e Sociedade e a Assessoria de Relações Internacionais, da
Universidade Estadual de Londrina, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, tornam
pública a homologação de candidaturas do processo de seleção de dois (02) bolsistas,
graduandos em Letras, nesta instituição, para atuação por tempo determinado - fevereiro a
dezembro de 2025 - no Curso de Extensão “Curso de português para estrangeiros no âmbito
do Programa de Estudantes - Convênio de Graduação (PEC-G)”, nos seguintes termos:

1. Candidato/as homologado/as:

Eduardo Rodrigo Silveira de Souza

Juliana Teixeira

Maria José Inácio Costa

Londrina, 22  de janeiro de 2025

[assinatura no original}

Profa. Dra. Zilda Aparecida Freitas de Andrade

Pró-Reitora de Extensão, Cultura e Sociedade